
 

D ip a r t i me n t o  d i  
S c ie n z e  C h i m ic h e ,  B io l o g ic h e ,  
F a r ma c e u t ic h e  e  A mb ie n t a l i  
V . l e  F .  S t a g no  d ’ A l c o n t r e s ,  3 1    
9 8 1 6 6  -  M e s s i n a  
 

 
e . m a i l :  d p a r t i m e nt o . c h i b i o f a r a m @ u n i me . i t    
P E C :  d i pa r t i me nt o . c h i b i o f a r a m@ p e c . u ni me . i t   

C o d i c e  F i s c a l e :  8 0 0 0 4 0 7 0 8 3 7   
P a r t i t a  I V A :  I T 0 0 7 2 4 1 6 0 8 3 3  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto che con il D.D.G. n. 3200 del 28/10/2019, è stato finanziato il progetto n. 

08ME2110000209 denominato “ProTIDol”; 

Visto che con il  D.D.G 3527/5.S è stato concesso, all’Università degli Studi di 

Messina per la realizzazione di tale programma, un contributo di € 

1.498.000,00 e per tale progetto il Prof. Salvatore Cuzzocrea è Responsabile 

Scientifico per l’Università degli Studi di Messina; 

Visto che con il Decreto Direttoriale MIUR n. 1735/Ric. del 13 luglio 2017, è stato 

emanato l’Avviso per la presentazione di progetti di Ricerca Industriale e 

Sviluppo Sperimentale nelle 12 aree di specializzazione individuate dal 

PNR 2015 - 2020", in attuazione dell'Azione II del PON R&I 2014 - 2020; 

Visto che nell’area di specializzazione Salute, è stata presentata l’idea progettuale 

dal titolo “BONE++” con codice identificativo ARS01_00693, e la quota 

progettuale di competenza dell’Università degli Studi di Messina è pari ad 

euro 2.067.545,01. Per tale progetto il Prof. Salvatore Cuzzocrea è il 

Responsabile Scientifico per l’Università degli Studi di Messina; 

Vista la nota, prot. 44985/2021, del Responsabile Scientifico dei due Progetti, Prof. 

Salvatore Cuzzocrea, di attivazione delle procedure per l’individuazione di 

n. 4 unita’ di personale tecnico-amministrativo interni all’ateneo per lo 

svolgimento di attivita’ di supporto alla realizzazione degli obiettivi 

progettuali nell’ambito dei progetti di cui sopra; 

Visto il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità, art.6, 

c.2 (u.m. D.R. n.2350 del 30 Ottobre 2018); 

Considerate le complesse attività da realizzare per l'implementazione dei suddetti 

progetti, nel corretto adempimento delle rispettive linee guida e tenuto 

conto delle opportunità offerte dal comma 2 art. 6 del Regolamento per la 

disciplina del fondo di Ateneo per la premialità (U.M. Decreto Rettorale n. 

2350 del 30 Ottobre 2018); 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta dell’1.04.2021, con la quale 

è stato autorizzato l’avvio della procedura di interpello per il personale 

tecnico amministrativo interno all’Ateneo; 

 

mailto:dpartimento.chibiofaram@unime.it
mailto:dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it




 

D ip a r t i me n t o  d i  
S c ie n z e  C h i m ic h e ,  B io l o g ic h e ,  
F a r ma c e u t ic h e  e  A mb ie n t a l i  
V . l e  F .  S t a g no  d ’ A l c o n t r e s ,  3 1    
9 8 1 6 6  -  M e s s i n a  
 

 
e . m a i l :  d p a r t i m e nt o . c h i b i o f a r a m @ u n i me . i t    
P E C :  d i pa r t i me nt o . c h i b i o f a r a m@ p e c . u ni me . i t   

C o d i c e  F i s c a l e :  8 0 0 0 4 0 7 0 8 3 7   
P a r t i t a  I V A :  I T 0 0 7 2 4 1 6 0 8 3 3  

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 14.04.2021 che ha 

autorizzato la procedura di Interpello interno, per lo svolgimento di attività 

nell’ambito dei progetti da svolgersi al di fuori dall’ordinario orario di 

servizio; 

Considerato che nel bando, oggetto del presente decreto, all’art. 2 ricorre un errore 

materiale e/o refuso di stampa 

DECRETA 

 Per le motivazioni sopra espresse 

1. Di revocare, in autotutela, l’avviso di interpello Interno, pubblicato in data 12/05/2021 

prot. n. 62234, rivolto al personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo per la 

selezione di n. 4 unita’ di personale  per lo svolgimento di attivita’ organizzativa e 

gestionale di supporto alla realizzazione degli obiettivi progettuali nell’ambito dei 

progetti: ProTIDol e BONE++; 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di revoca in autotutela, sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

Il presente decreto, che sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del 

Consiglio di Dipartimento, viene registrato nel Repertorio dei decreti del 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali e 

pubblicato sul sito web. 

 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Sebastiano Campagna 

 

mailto:dpartimento.chibiofaram@unime.it
mailto:dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it

		2021-05-13T15:33:10+0000
	Campagna Sebastiano




